
2694 Miércoles 5 marzo 2008 BOE núm. 56

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de respira-

dores.

c) Lote: 4. Lote 1: Respirador volumétrico. Lote 2: 

Respirador neonatal. Lote 3: Respirador de transporte 

UCI. Lote 4: Respirador de transporte de urxencias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia 

n.º 166 de 28 de agosto de 2007, Diario Oficial de la 

Unión Europea 2007/S 155-193504 de 14 de agosto 

de 2007 y Boletín Oficial del Estado n.º 198 de 18 de 

agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). Cuatrocientos mil euros 

(400.000,00 euros IVA incluido). Lote 1: 340.000,00 

euros. Lote 2: 40.000,00 euros. Lote 3: 12.000,00 euros. 

Lote 4: 8.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2007.

b) Contratista: Lotes 1: GE Healthcare Clínical 

Systems, S.L. Lote 2: Hamilton Medical España, S.A. 

Lotes 3 y 4: Drägger Medical Hispania, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: Trescientos 

cuarenta mil euros (340.000,00 euros IVA incluido). 

Lote 2: Treinta y nueve mil euros (39.000,00 IVA inclui-

do.). Lotes 3 y 4: Diecinueve mil cuatrocientos euros 

(19.400,00 IVA incluido).

Santiago de Compostela, 13 de febrero de 2008.–El 

Director General de la División de Recursos Económi-

cos, Fdo.: Francisco País López. 

 10.276/08. Resolución de 7 de febrero de 2008 de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro para la ad-
quisición de una sala de hemodinámica con destino 
al Complejo Hospitalario Universitario de Santiago 
de Compostela. AC-SER2-07-018 (lote único).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: AC-SER2-07-018.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una sala 

de hemodinámica.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º 149 
de 2 de agosto de 2007, Diario Oficial de la Unión Euro-
pea 2007/S 142-176419, de 26 de julio de 2007 y Boletín 
Oficial del Estado n.º 179, de 27 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seiscientos veinte mil euros 
(620.000,00, IVA incluido).

 10.277/08. Resolución de 7 de febrero de 2008 de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro para la 
adquisición de dos sistemas de litotricia con desti-
no a diversos hospitales de la Comunidad Autóno-
ma de Galicia. CC-SER2-07-020 (lote único).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: CC-SER2-07-020.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos siste-

mas de litotricia.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º 155, 
de 10 de agosto de 2007, Diario Oficial de la Unión Euro-
pea 2007/S 146-181511 de 1 de agosto de 2007 y Boletín 
Oficial del Estado n.º 184, de 2 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Novecientos sesenta mil 
euros (960.000,00 IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2007.
b) Contratista: Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote único: Novecientos 

sesenta mil euros euros (960.000,00 euros IVA incluido).

Santiago de Compostela, 7 de febrero de 2008.–El 
Director General de la División de Recursos Económi-
cos. Fdo.: Francisco Pais López. 

 10.278/08. Resolución de 7 de febrero de 2008, de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro para la 
adquisición de mamógrafos con destino a diver-
sos centros de la Comunidad Autónoma de Gali-
cia. CC-SER2-07-019 (lote único).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: CC-SER2-07-019.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mamó-

grafos.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia 
n.º 186, de 25 de septiembre de 2007, Diario Oficial de 
la Unión Europea 2007/S 175-214758, de 12 de septiem-
bre de 2007, y Boletín Oficial del Estado n.º 223, de 17 
de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Novecientos mil euros 
(900.000,00, IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Emsor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote único: Ochocien-

tos noventa y ocho mil novecientos noventa y ocho euros 
(898.998,00 euros, IVA incluido).

Santiago de Compostela, 7 de febrero de 2008.–El 
Director General de la División de Recursos Económi-
cos, Francisco Pais López. 

 10.279/08. Resolución de 13 de febrero de 2008, de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro sucesivo 
de estimulantes eritropoyéticos, con destino a los 
centros hospitalarios del Servicio Gallego de Sa-
lud, por concurso abierto mediante sistema de 
determinación de tipo (DT-SER1-07-024).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: DT-SER1-O7-024.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro sucesivo de 

los estimulantes eritroproyéticos, con destino a los cen-
tros hospitalarios del Servicio Gallego de Salud, por 
concurso abierto mediante sistema de determinación de 
tipo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia 
n.º 117, de fecha 19 de junio de 2007. Boletín Oficial del 
Estado n.º 155, de fecha 29 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.11.2007.
b) Contratista: Lote n.º 1: Amgen, S.A., Lote n.º 2: 

Janssen-Cilag, S.A. y Lote n.º 3: Roche Farma, S.A.
c) Nacionalidad: Española en todos los casos.
d) Importe de adjudicación: Se fijarán posterior-

mente para cada centro mediante procedimiento negocia-
do en segunda fase.

Santiago de Compostela, 13 de febrero de 2008.–La 
Consellería de Sanidad, P.D. (Decreto 46/2006 Orden 
08/05/2006), el Director General de la División de Re-
cursos Económicos, Francisco Pais López. 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2007.

b) Contratista: Philips Ibérica, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Seiscientos veinte mil 

euros (620.000,00 euros IVA incluido).

Santiago de Compostela, 7 de febrero de 2008.–El 

Director General de la División de Recursos Económi-

cos, Francisco País López. 


